ab autumpnando. nam autumpnare est colligere
 Et si quis quatuor sunt tempora anni ista ver estas
 autumpnus et hys. ver est calidum et humi-
 dum. Estas est calida et siccata. Autumnus est frigi-
 dus et siccus. Hys est frigida et humida. vide
Autumno as. iiii. are. cōponitur ex. 1) in estas
 tunc qd est mens. et ab murato b in u. et est au-
 tumnare affirmare putare suspicari credere quasi
 a mente sit habere credere. vnde hec autumnus
 .1. extimatio et est actuum. et compit tu.
Aunculus li. frater matris sicut patruus fra-
 ter patris ppe. xv patruus a patre pendit auicu-
Aius avi. dicitur ab auanis. 2) us a genitice
 quia auoq sit auere. 1. desiderare et esse auaros l'
 auus ab euo. 1. ab antiquitate. vnde h uia uie.
 matris uel patris mīr. Auus cōponitur hic proa-
 uus. 1. pater avi quasi ppe auum. vnde hec pro-
 uia uie. eius uxor. Item abauus. 1. pater proa-
 ui quasi longe ab auo. vnde abauia eius uxor
 Itez tritauus rauui. 1. attauai pater quasi tetrauus
 .1. quartus ab auo. vnde h tritauia eius uxor.
 et cor pmam auus. vnde ouid epi. viij. Tu quo.
 qd habes pelopem proauū pelopis qd patrem.
Tlota hic diligenter ordinem in cognacione. pa-
 ter auus proauus abauus attauus tritauus qd
 est ultimū. et supius nomen cognacionis. familia
 enim oritur a patre. et terminat in tritauo. pos-
 tea diamus maiores. Item pater filius nepos qd
 natus post filium. pnenpos. 1. ppe nepotē. v'l por-
 ro natus a filio. abnepos qd longe a nepote. Nā
 sciungitur a nepote medio pronenepote. atnepos.
 trinepos quasi tetranepos quia post nepotem ē
 quartus in ordine postea dicinuis minores
Auxesis sis. 1. augmentum. et ppe dcōnis. ab
 auxiliaris. in auxiliū exponitur. 1) augeo ges
 auxiliū. ab augeo ges dī h auxiliū iij. quia p
 auxiliū aliqd augetur. Et ē auxiliū qd ab extra
 neis datur subsidium qd postea superuenit. pre-
 sidium autem loco utili positum. vnde hic et h
 auxiliaris et hoc re. et auxiliarius na. num. qui
 uel que ul qd p̄t prebere auxilium. et auxiliato-
 riis na. num. p̄ eodem. Item ab auxiliū. auxili-
 or. aris. atus sum. ubum depō. et cōstruitur cū
 actō et dativo ut auxilior te et tibi. vnde h auxi-
 liator. trix. cō. et h auxiliamen inis. et h et hec
 auxiliabil et h le. idem qd auxiliarius. Et cōponi-
 tur coauxilior aris. et debent p̄nunciani predicta
 sic auxit ab augeo et sic dixit auxius luxit a lu-
 geo es. uel lucco ces. Nā omnia p̄dicta scribunt
 pro x. non per s. Et x. est duplex cōsonans. non
 liquebit. nec in metro quia semper facit posicio-
 nem nec in sono quia nunquā profert debz ad
 modum s. in sono liquefentis ut asilus
Auxilla. ab augeo dr h auxilla le. 1. olla et m
 illa paru maior quam iusta. vnde hec auxillula
 lule. dī. 1. p̄ua olla uel parua talis mensura.
Auxillula le. p̄nl cor. in auxilla vide.
 auxit. 1. augmentavit pretentū de augeo ges.
 sed haust p̄ s. 1. traxit p̄tentū de hauro hauns.
Axioma tie. neu ge. dignitas. In axiomaticus
 ta. cum. dignitatem h̄ns s̄d̄m hug. pap autem
 dicit axioma. 1. dignitas et p̄d o. Inuenit ecia h
 axioma tis. per n. in prima sillaba. vnde dicit.
 hug. ab anglo is. uel angens hoc axioma tis. 1.
 cōatenacio sicut sunt sophismata. pap uo dicit

anxiomata proloquia et maxime p̄positōnes in
 topicis. Anxioma obnoxium ueritati an falsitati
 ut cicero disputat cicero non disputat.

Axionatus. in axioma vide.
Ex celo. est septentrionalis linea recta per me-
 diam pilam spere secundum pap. et est mas ge.
Axungia. ge. idē ē qd axungia. vid in axungia
 axungia ge. fe ge. 1. uenter porci uel alterius
 rei. vnde maces de uiribz herbaq. Si porcina ue-
 tis axungia iungitur illi. Inuenitur eciam h ax-
 ungia ge. in eodez sensu et utraq dicitur ab anx-
 ior ans. quia reddit hominem anxiū. vnde axū
 gariis na. num. ad axungiam pertinens uel aux-
 ungia uendens. Et axungio as. axungia. vngē uel
 axungiam prebere. et cōponitur exaxungio as.
 axungiam auferre uel axungia sive axunga. 1. ille
 tum porci. dr ab ungo is. vnde dicit pap. Axun-
 gia pinguedo ab vincione dicta

Azabel interpretat fluens sanguinū ul sterquiliniū
Zana interpretatur auxilium domini. Idem et
 abdulago qui interpretatur seruiens cōcio.

Azimus ma. mū. sincerus sine fermento et com-
 ponitur a zimos qd est fermentū et a. qd est si-
 ne apl's ad cor. Non in fermento malicie et neq-
 cie. sed in azimis sinceritatis et ueritatis. Et cor zl
 vnde in aurora Azima mandatur septem come-
Azonius. ab a. qd est sine et zo. 1) denda diebus.
 na. et cōponitur azonus a. vni. 1. sine zona. ul ex-
 tra zonam. vnde azoni dñr dī extra sonam zodi-
 aci manentes. Simil' signia dñr azona que non
 continentur intra zonam. zoobiaci. et p̄ducit p̄nl
 azonus. sicut zona primam. 2) in belus

Aal. nomen rōdi cuiusdam. vide

Abel. interpretatur confusio.
 vñ babylon uel babilonia ciuitas
 ubi homines oliz turrim edifican-
 tes dispersi sunt inmissa diuinities
 confusione linguaq inter eos. vñ
 babilonia regio. et babilonius na. num. patriū
 uel gentile. Et scias qd sicut narrat Jeronimus
 Babilon. metropolis caldeoz. Cuius muri xvj.
 milia passū p quadq. ab angulo in anguluz qd
 ē simul xl duibus leugis. et duabus vmis leuge-
 ptibus tendebantur. Ibi turris triū milii passū
 in altitudine. 1. duabus leucis a lato in angustiū.
 Et quia ut habetur gen xj. Ibi coniūz ē labiū
 hebraice babel. grece dr babylon Ibi nabuchodo-
 nozor rex potentissimus. qui inter cetera eciam
 iudeam captiuauit. Inter alias bestias ibi habi-
 tantes dñr ibi habitare struaciones. et dracones.
 destruta enim fuit a medis et paris. nec postea
 edificata. Sed dicitur in medio eius esse lacus h
 pentibus plenus. Et arbusta in quibus odibiles
 bestie et aves et uenacio regia et inhabitabil est
 p̄p̄ porteta. due citates ap̄ medos dñr frē ex ei
 thesifones et selencia. vide in pena. et in caldei.
 Et scias qd medi et paris subiecti erant babilo-
 nis et caldeis. si postea exigente supbia caldeoz.
 destructa ē babilon a tyro. sive a paris et medis
 vñ sup illud p̄ xlviij. venient tibi hec duo subi-
 ctio in die una. sterilitas et viduitas. Dicit glosa.
 subito. de improviso ueniente tyro et dano. Non
 enim. metuebat babilon ut a medis et paris qui
 illius cōpatione nullius erant fortitudinis ut ip-
 sis subiectis posset supari. respectum enim et sub-
 iectum populum caldei non timebant.